
新型コロナウィルス感染症(COVID-19)への
当ホテルの取り組みについて

平素より当ホテルをご利用賜り、誠にありがとうございます。
ホテルリステル新宿ではこの度の「新型コロナウィルス」が
指定感染症に定められたことにより、ご来館いただきました
お客様に安心・快適にお過ごしいただけるよう、感染予防対策
をはじめ、衛生管理の強化などに取り組んで参ります。



1.就業前に全従業員の検温、健康チェックを行っております。
2.マスク着用、手洗い、うがい、手指消毒の実施を徹底しております。

従業員について

全館での対策

2

共用部について

1.ホテル・レストラン出入口、フロント、全客室に消毒液を設置しております。
2.共用部につきましては、定期的な清掃・消毒を行っております。
3.定期的な換気を行います。



1.従業員はマスク・手袋を着用し、石鹸での手洗い、次亜塩素酸水での消毒を徹底いたします。
2.店舗入口、店舗内にお客様用アルコール消毒液を設置しております。
3.会計カウンターにビニールカーテンを設置しております。
4.現金・クレジットカードの受け渡しはキャッシュトレイを使用いたします。
5.テーブルは適度なスペースを空けるため、配置に工夫を行っております。
6.飛沫感染防止のためテーブルにパーテーションを設置させていただく場合がございます。
7.お客様入れ替わりの都度、テーブル、カウンター、イス、メニュー等の消毒を行います。
8.店内の清掃を徹底し、ドリンクコーナーも毎日消毒を行います。
9.朝食はビュッフェ形式を取りやめ、セットメニューの提供に変更しております。ご利用状況によってビュッフェ形式
に変更させていただく場合がございます。尚、ビュッフェ形式でご利用いただく際はラップや保護シートを利用し、
食品を保護します。また、一部のお料理については従業員が取り分けを行います。

10.食品ゴミ、鼻水・唾液等がついた可能性のあるゴミはマスク・手袋を必ず着用し密封して縛り、作業後は手洗いを
徹底いたします。

3

1.フロントカウンターにビニールカーテンを設置しております。
2.飛沫感染防止のため、口頭でのご説明は最小限にし、館内ご利用のご案内用紙を配布させていただきます。
3.チェックインの都度、従業員の手指、筆記具、筆記マットの消毒を行います。
4.ご返却いただいたカードキーの消毒を行っております。
5.現金・クレジットカードの受け渡しはキャッシュトレイを使用いたします。
6.ご精算・領収書不要のお客様へカードキー返却ボックスを設置いたします。

フロント

レストラン





5

客室清掃

1.従業員はマスク、手袋、帽子を着用いたします。
2.ユニフォームや衣類は定期的な交換を徹底いたします。
3.チェックアウト後の客室は窓とドアを開け、十分な換気を行います。当面の間はチェックアウト後24時間以内の客室は
使用いたしません。

4.接触感染リスクが高い箇所の消毒を徹底して行います。
●扉 ●ドアノブ ●スリッパ ●ハンガー ●テレビリモコン ●エアコンのスイッチ ●内線電話
●メモ、ボールペン ●ナイトパネルのボタン（室内電気スイッチ） ●空気清浄機 ●ズボンプレッサー
●冷蔵庫 ●ドライヤー ●バスルームドアノブ ●便座 等

5.コップ類、湯のみは熱いお湯に浸し、消毒液を使用して消毒、拭き上げを行います。
6.客室から出たゴミは各客室ごとにビニール袋で密閉し、さらに各フロアごとに密閉して処分いたします。
7.タオル・シーツなどの使用済みリネン類はランドリーバッグで密閉してから回収いたします。



大浴場
プールのご利用について

6

お客様へご協力のお願い

来館時
● 出入り口にて手指の消毒をお願いいたします。
● 館内ではマスクの着用にご協力ください。

チェックイン
● チェックイン待機時はお足元の待機位置シールに沿ってお待ちください。
● チェックイン時の検温と健康状態チェックシートの記入をお願いしております。
● 検温を行い、37.5度以上の熱や咳・喉頭痛の症状がある場合には、お客様の同意を得た

上で、保健所又は東京都の相談センターに連絡し、その指示に従って対応させていただき
ます。状況により宿泊をお断りさせていただく場合がございます。予めご了承ください。

● ご精算の際はキャッシュトレイをご利用ください。

ホテル館内、及び客室

● ロビーのソファー、イスは間隔をあけてご利用ください。
● エレベーターは少人数でご利用ください。（最大4名程度を目安）
● 各客室のクローゼット部分に消毒液（次亜塩素酸水／消臭効果あり）をご用意して

おりますのでご利用ください。
● うがい、手洗いにご協力をお願いいたします。
● レストランご利用時は出入り口にて手指の消毒をお願いいたします。
● 滞在中、高熱が続く、咳、喉頭痛、鼻水、息苦しさ、強いだるさによりご気分が

すぐれない等の症状がある場合は、ただちにフロントまでご連絡いただきますよう
お願い申し上げます。

チェックアウト

● ご精算、領収書不要のお客様はカードキー返却ボックスをご利用ください。


	新型コロナウィルス感染症(COVID-19)への�当ホテルの取り組みについて
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6



